3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

(двадцать первая сессия)
20 сентября 2018 года

            № 196
О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате города Бердска, утвержденное решением Совета депутатов города Бердска

от 19.06.2008 №408
В целях приведения муниципального правового акта города Бердска в соответствие с Федеральным законом от 03.04.2017 №64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», на основании протеста прокуратуры города Бердска Новосибирской области от 21.05.2018 № 1-279в-2018, руководствуясь статьей 37 Устава города Бердска, Совет депутатов города Бердска

РЕШИЛ:
1.
Внести в Положение о Контрольно-счетной палате города Бердска, утвержденное решением Совета депутатов города Бердска от 19.06.2008 №408 (в редакции решений Совета депутатов города Бердска от 10.11.2011 №94, от 20.09.2012 №216, от 27.04.2017 №68), следующие изменения:

1.1.
 Пункт 8 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«8. Председатель, заместитель председателя, аудитор Контрольно-счетной палаты обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»».

1.2. Абзац 1 пункта 10 статьи 5 после слов «председателя» дополнить словосочетанием «заместителя председателя» и далее по тексту.

1.3. Пункт 14 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«14. Председатель Контрольно-счетной палаты освобождается от должности решением Совета депутатов города Бердска в случае истечения срока полномочий, а также может быть досрочно освобожден от должности, если такое решение будет принято большинством от установленного числа депутатов Совета депутатов города Бердска.

Заместитель председателя, аудитор Контрольно-счетной палаты освобождаются от должности решением Совета депутатов города Бердска в случае истечения срока полномочий, а также могут быть досрочно освобождены от должности по представлению председателя Контрольно-счетной палаты, если такое решение будет принято большинством от установленного числа депутатов Совета депутатов города Бердска.

Полномочия председателя, заместителя председателя, аудитора, замещающих должности муниципальной службы, прекращаются досрочно в случае:

1) вступления в законную силу обвинительного приговора суда в отношении его;

2) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным вступившим в законную силу решением суда;

3) выхода из гражданства Российской Федерации или приобретения гражданства иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;

4) подачи письменного заявления об отставке;

5) нарушения требований законодательства Российской Федерации, при осуществлении возложенных на него должностных полномочий или злоупотребления должностными полномочиями, если за решение о досрочном освобождении такого должностного лица проголосует большинство от установленного числа депутатов Совета депутатов города Бердска;

6) достижения установленного законом субъекта Российской Федерации, нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» предельного возраста для замещения должности муниципальной службы;
7) выявления обстоятельств, предусмотренных частями 4 - 6 статьи 7 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»;

8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 2512.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»».

1.4. Статью 7 дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Инспектор Контрольно-счетной палаты обязан соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, предусмотренные Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»».

1.5. Пункт 6 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«6) в отношении иных организаций путем осуществления проверки соблюдения условий получения ими субсидий, кредитов, гарантий за счет средств соответствующего бюджета в порядке контроля за деятельностью главных распорядителей (распорядителей) и получателей средств бюджета субъекта Российской Федерации или местного бюджета, предоставивших указанные средства, в случаях, если возможность проверок указанных организаций установлена в договорах о предоставлении субсидий, кредитов, гарантий за счет средств соответствующего бюджета.»».

2. Опубликовать решение в газете «Бердские новости» и  разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по законности, правопорядку и местному самоуправлению, работе с общественными организациями и СМИ.

И.о. Главы города Бердска

Председатель Совета депутатов

_______________ /В.Н. Захаров

_______________ /В.Г. Бадьин